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P o s ie d z e n ie  Sejm u,
Premier W. Grabski o pomocy dla powodzian-

WARSZAWA, 9. (PAT.) Załatwiono w  l.em 
czytaniu nowelę do ustawy o uposażeniu urzęd
ników  państwowych i wojskowych. Nowela ta 
przewiduje, że w razie wygaśnięcia stosunku służ
bowego funkcjonariusze państwowi i wojskowi 
zawodowi mogą być przymusowo wyeksmitowani 
Z mieszkań w  ćrodże administracyjnej. Również 
w  picrwszeni czytaniu załatwiono projekt ustawy
0 (zaliczaniu członkostwa w kasach chorych Cr. 
Śląska przez inne kasy chorych. Następnie przy
jęto w drągiem i trzeciem czytaniu projekt usta
wy o wypuszczeniu biletów skarbowych na sumę 
'40 ńiilj. zi. ceitm skonwertowania poprzednio wy
puszczonych bonów.

Z kolei izba przystąpiła do projektu usta- 
Wy o monopolu zapałezynym. Referuje pos. Mana- 
czynśki ,(ZKN). i wnosi o odesłanie ustawy 'do 
komisji.

'Pos. iPryłucki (żyd. str. lud.) wypowiada 
się za odrzuceniem ustawy ze wżiględu na 'złą 
administrację dotychczasowymi monopolami.

Prezes Rady M inistrów i min. skarbu W ła
dysław  Grabski przypomina, że natychmiast po 
uchwaleniu budżetu pkazało się, że jest szereg po
ważnych wydatków państwowych, oo do których 
potrzeby islnłeje domyślność zarówno rządu, jak’
1 (stronnictw- sejmowych. Niezbędną jest mianowicie 
pomoc dla ludności dotkniętej powodzią, jedno
cześnie staje się aktualną sprawa pomocy dla(G. 
Śląska, aby mógł przetrzymać okres zmagania się 
na  Ile zaostrzenia się. stosuńków celnych między 
Polską a Niemcami. Jedna i druga pomoc (jest Jiie-i 
zbędną. TrcmjeTi prosi więc, aby mu dać .możność 
zrobienia tego, gdyż wi budżecie pokrycia na ’to 
niema. Dalej premjer, oświadczył, że już zaciąg
n ą ł zobowiązania Wobec powodzian i G. Śląska. 
Gdyby isię okazało, że sejm odmówi pozabudżeto
wych (dochodów na niezbędną pomoc państwową 
to takiego sposobu rządzenia premjer podjąćby

się mie mógł i musiałby zupełnie stanowczo (wys
nuć z tegu konsekwencję. Oświadczenie swe pręm- 
jer (zakończył wyjaśnieniem, że do przemówienia 
w tej sprawie skłoniło go poczucie odpowiedzial
ności za losy’- państwa. Działać będzie 
mógł dalej tylko wtedy, gdy będzie wiedział, £e 
w1,sejmie to poczucie jest takie samo, żupełnię jak  
i u niego.

Wniosek lo (Odesłanie do komisji odrzucono 
jak (również wniosek o przerwanie dyskusji nad  
art- 1-ym. j ": j TT-

Całą ustawę uchwalono w drugiem czytaniu.
Następnie przyjęto w długiem i trzeciem czy

taniu nowe lę do ustawy p uposażeniu urzędników 
państwowych i wojskowych oraz do ustawy eme
rytalnej, któria to nowela przedłuża do końca 

„grudnia rb. dotychczasowy tryb wypłacania po
datku mieszkaniowego. Dalej przyjęto w drugiem 
i trzeciem czy tan pi 2 ustawy o podslawowycn obo
wiązkach i prawach oficerów wojsk polskich. 
Pierwsza nowela przewiduje pr zedłużenię do-roku 
1928 lerminu, w którym ma nastąpić przemiano
wanie oficerów rezerwy na zawodowych, druga 
zaś (reguluje stanowisko kapelmistrzów wojsko
wych, zaliczając Ich do korpusów oficerskich admi 
lustracyjnych

Pos. Łusuczewski zaproponował, -aby spła
ty ikredytóWe zaczynały się najwcześniej w 2 lata 
po ukończeniu meljoracji, pozatem aby dodatek 
administracyjny dla Banku Rolnego pobierany od 
dłużników wynosfł 1 proc.

W głosowaniu przyjęto popraw kę posła 
Łuszczewskiego i posła Posackiego. Całą ustawę 
przyjęto w drugiem czytaniu.

Na tern obrady zakończono.
Następne posiedzenie w  piątek o godzinie 

10 rano.
Na porządku obrad głosowanie nad ustawą 

o parcelacji i osadnictwie.

Formalnego wypowiedzenia wojny jeszcze niema.
RYGA, ,9. W Prasie sowieckiej zjawjiły się 

jednocześnie dwa artykuły zawierające groźbę 
pod adresem Ariglji. Pierwszy z nich był Artykuł 
generalissimusa Iwtbjsk sowieckich, _ Flrunzego* na
pisany % okazji pobytu floty angielskiej na fcsfo- 
dach Bałtyku. Frunze w  aytykule swoim, zaznaczy, 
że (według ptzeppoWadzonych porównań floty, an
g ie lska  nic przedstawia się gjrpźnie, a mapynUrka 
sowiecka lnie ustępuje jej w niczemi. Zamiar zdo
bycia Kronsztadu przez anglików będzie koszto 
wiać dużo ofiar i tjnutió:*#. \ [ __ r [_| i.«

Jednocześnie z tym artykułem W prasie so
wieckiej (pojawiło się przemówienie gen. chińskie
go (Sun jat tsena, który oświadczyły żedna,rodowa 
arm ja chińska liczy 2ÓG tys. ludzi li p o tra fi (sku
tecznie obronić swój k ra j przed anglikami. Pis
ma sowieckie przemówienie chińskiego gonęrała 
opatrują komentarzem: ,#nie jest ta, jeszcze for
malno wypowiedzenie wojny, lecz charaktyrysty- 
ka (obecnej sytuacji.

Gzy akademicy dostaną ulgi wojskowe.
WARSZAWA, 9:. Niespodziewane powjołanie 

do szeregów wojskowych akademików 1898 i 1899 
którzy mieli dotychczas oćfpoczenia służby, wy
wołało silne wzburzenie w sferach akademickich, 
ponieważ oderwahie w tej chwjli od  lawy szkol
nej uniemożliw] znacznej części studentom dal
sze śtudja. Wobec tego — odbył się szereg fwjfe-» 
ców i zebrań akademickich, zarówno w W arsza
wie, jak  i w innych siedzibach szkół (wyższych. 
Zgromadzona na Piecach tych młodzież powzięła 
uchwały, domagające się przedłużenia odroczeń.

iW (związku ż tem profesorowie wolnej wszech
nicy, która specjalnie została upośledzona przez 
Knadze (wojskowe w przyznawaniu ulg wojsko
wych — wystosowali list otwarty do ministra wyz
n a ń  S r e l ig l jn y c h  i oświecenia publicznego — zwra
cając jsię o zaopiekowanie się losem młodzieży, 
której gjrozi obecnie przerwanie, czaśami nawet 
bezpowrotnie — studjówt , -i j

Delegaci akademików złożyli swe uchwały, w 
formie memor jałów, Prezydentowi Rzplilej I 
premjerowi Grabsklemu. W najbliższym czasie 
sprawa ta będzie rozpatr zona przez czynniki mia
rodajne. ' . > f , ..* ■

IB
przeprowadził się 

na ul. B r o w a r n ą  JM* 6. m- 5.
1414

DO WYNAJĘCIA

L O K A L
na biuro wśródmieściu składający się z 2 pokoi, 
z całkowitym urządzeniem gabinetu i biura, 

z telefonem  i elektrycznością.
Wiadomość: Br. Oppenheim, Wrocławska 20. 1416

Regle  belki
wszelkich rozmiarów.

jako drzewo opałowe t a n i o  do sprzedania. 
Stawiszyńska 24. 1386

wr    .......
Pijcie najlepszą angielską m ieszankę v  

h e r b a t y  103

D/H F E L S  T E A  Co
W a r s z a w  a,

Plac Grzybowski 7.1 6

Premjer pórozumie się w tym względzie z 
ministerjurn 5Pjraw wojskowych, oraz wyznań re
ligijnych i óśw. publ., poczem zostanie powzięta 
decyzja, z niecierpliwością oczekiwana przez sze- 
rzegze akademików. ;

Sensacyjne zawody sportowe.
WARSZAWA 9.7. PAT. Dzisiejsze zowody 

piłki nożnej pomiędzy mistrzem Austrji „Hakoa- 
hem“ a mistrzem Węgier M. T. K. zakończyły się 
zwycięstwem mistrza Austrji w stosunku 4 : 0  (2:0) 
Zawodom przyglądały się niewidziane dotychczas 
tłumy publiczności. Zawody prowadził kpt. Loth. 
M.T.K. wystąpił z rezerwami.

Agitacja antypolska w Gdańsku.
GDAŃSK 9.7. PAT. Przed kilku dniami tu

tejsza prasa niemiecka rozpoczęła gwałtowną agi
tację przeciwko walucie polskiej, nawołując lud
ność W. Miasta, aby nie przyjmowała pieniędzy 
polskich. Agitacja ta wywołała w Gdańsku wiel
kie zamieszania, a w sferach handlowych zupełne 
zaniepokcjenie, albowiem handel tutejszy w wiel
kiej mierze opiera się- na klijenteli płacącej pie
niędzmi polskimi.. Cała ta agitacja przeciwko wa

lucie polskiej nie odniosła jednakże, jak już się 
teraz okazuje, żadnych skutków.

Hnglla a Sowiety.
LONDYN 9.7. Gabinet angielski zajmował się 

wczoraj anty-angielską propagandą sowiecką w 
Chinach. Wysłanie noty obecnie uznano za nie
odpowiednie; postanowiono pilnie śledzić działal
ność propagandową i wrazie potrzeby wystąpić 
niezwłocznie.

fillasto płonie w 7*u punktach-
LONDYN 9.7. O pożarze w Glasgowie nad

chodzą dalsze wiadomości. Pożar wybuchł jedno
cześnie w 7 punktach miasta. Ogień szerzył się 
z wielką szybkością i ogarnął całe ulice. Wypad
ku z ludźmi nie było.

Iłowe zaburzenia w Chinach.
LONDYN 9.7. Według nadeszłych tutaj wia

domości w Chung-kingu doszło do poważnego 
starcia między tłumem chińczyków a angielskimi 
marynarzami, którzy strzegli kolonji europejskiej. 
4 chińczyków zostało ciężko rannych. Natych
miast po opanowaniu sytuacji, wszystkie kobiety 
i dzieci zostały wysłane z miasta.

Zamach na prezydenta Meksyku.
NOWY-YORK 9 .7 . Z Meksyku donoszą^o  

wykryciu spisku na życie prezydenta Callesa. Za
mach miał być wykonany przez wykolejenie pocią
gu, którym jechał prezydent. Jedno z kół loko
motywy nosiło na sobie ślady umyślnego uszko
dzenia, w tak dużych rozmiarach, że katastrofa 
byłaby nieunikniona. Uszkodzenie w porę spo
strzeżono i lokomotywę zastąpiono inną



Kronika Telegraficzna.
WARSZAWA, 9.7 (PAT). Dnia 8 b. m. odbyła się 

w min. skarbu w południe pod przewodn. prezesa 
Rady Ministrów i Min. Skarbu Władysława Grab
skiego konferencja poświęcona sprawie pomocy 
dla ofiar powodzi. Na konferencji powzięto cały 
szereg postanowień w sprawie pomocy dla do
tkniętych powodzią.

BRUKSELA, 9.7 (PAT) Podpisany tutaj zo
stał traktat łotewsko-belgiiski

RZYM, 9.7 (PAT). Min. spraw zagr. Polski 
oświadczył korespondentom pism zagr. włoskich 
że celem zwiększenia wywozu węgla polskiego 
drogą morską taryfą kolejową na węgiel z G. 
Śląska do Gdańska obniżona będzie na 7 wzgl. na 

zł.
PARYŻ, 9.7 (PAT). Izba przyjęła jednomyśl

nie 545 głosami konwencję waszyngtońską w spra
wie 8 godz. dnia pracy.

LONDYN, 9.7 (PAT). „Times" donosi z To
kio, że wczoraj o godz. 1.45 w nocy nastąpiło trzę
sienie ziemi, które odczuto w całej zachodniej 
Japonji. Mieszkańcy wybiegli z domów i przepę
dzili noc pod gołem niebem. Dotychczas brak 
wiadomości o skutkach katastrofy.

LONDYN, 9 7 (PAT). Według poglądów nie 
oficjalnych kół angielskich Anglja nie weźmie u- 
działu w blokadzie wybrzeża Marokko.

WARSZAWA, 9.7 (PAT). Min. spraw wojsk, 
gen. dywizji Sikorski wrócił do Warszawy i objął 
urzędowanie.

BERLIN, 9.7 (PAT). „Beri. Tageblatt" donosi 
z Drezna, że w całej Saksonji wybuchł w prze
myśle budowlanym strajk, który objął 60.000 ro
botników.

HONG-KONG, 9.7 (PAT). W dniu dzisiejszym 
anglicy urządzili pochód demonstracyjny, w któ
rym wzięli udział marynarze, oraz wojsko regular
ne w rynsztunku polowym.

Wrażenia z Wystawy 
Pomorskiej w Grudziądzu.

(O d l  wL.siiego korespondenta..) i
i Grudziądz jwj lipcu.

Pi&rtSM^y ,tydzień WysLawyj Pomorskiej ma 
się już ku końoowii.

Tydzień ten trwania Wystawy wykazał nie
zbicie, że udała się ona wi całej |tąinit  'tak (pod 
względem piękności architektury pawpjonów, jak 
i ilości pomieszczonych w nich eksponatów* oraz 
pod względem frekwencji „która w pierwszych 
jdniach Wystawy była dopradwy, imponującą.

Przcdewszystkiem Wystawa w dniu otwar
cia była zupełnie ukończona, czem poszczycić się 
nie [mogła nawet tegoroczna Wystawa Sztuk De
koracyjnych |W Paryżu.

Wystawa, [w Grudziądzu zadziwia precyzyjnoś 
cią ogólnego planu, pełną artystycznego smaku, 
architektura pawilonów, któr.e nazwać .■ >• -ton a l
kami izaćhwyca harmonją barwi i nęci oko .rozlicz 
aą zielrpią i kwiatami, ktńry/n| udekorowana wof- 
ny teren Wystawy,.

Już sarn [wybór terenu był bardzo szczęśliwy. 
Jest to obszerny równy plac dotykający parku, 
dzięki czemu pawilony, oglądane z końca placu 
Wystawowego [nabierają specjalnego uroku przez 
malownicze tło o^wkowo — zLlonych drzew sta
rego (grudziądzkiego parku. To też pierwsze iwra 
żenie z.iWystawy jest naprawdę imponujące.

Wchodzącego p a  Wystawę hderza przedew- 
szystkiem iwidok czterech pawilonów, stojących 
■w symetrycznym porządku. Pierwszy to budynek 
Dyrekcji Wystawy, drugi — poczta, Irzeci — pa
wilon elektrotechniki, czwarty — pawilon prasy 
z sola konferencyjną i czytelnią dla dziennikarzy. 
Wszystkie te pawilony stoją frontem do pięknej 
fontanny świetlnej, która jest punktem orjenta- 
cyjnym Wystawy.

Lewą stronę placu wystawowego zajmują pa
wilony rolnictwa, prawą — pawilony przemysłu.

Lewa strona od głównego wejścia, zaczynając 
od pawilonu pruSy, zajęta jest przez wystawę 
ogrodniclwa, która ujęta jest jako dekoracja te
renu Wystawowego. Tu znajduje się stylowy w 
kS tał ie pałacyku pawilon res’aumcji wystawo
wej z obSzernemi tar sami; dalej pawilon leśnic
twa, wystawiony kosztem Pom. Dyrekcji Lasów 
Państwowych, otoczony szkółkami lćśnemi. Flora 

fauna laSów pomorskich zebrana tu jest w naj
ciekawszych okazach, ponadto są interesujące wy
kresy zw'erzostanu, & wszędzD na ścianach prze
pyszne okazy rogów, ptactwa łownego i drapież
nego.

Tuż obok zajmują znaczną przcstr/eń szkól 
ki owocowe Pom. Izby Rolniczej. Pawilon rolnic
twa o, lwybilnie polskim charakterze, z kolumnadą 
u głównego wejścia mieści w sobie eksponaty 
rolnictwa pomorskiego. j
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Dalej ciągnie [się obszerny plac sportowy o fi
gurze eliptycznej, na którym odbyły się za"wody 
konne i oprowadzanie nagrodzonego inwentarza 
żywego. Za placem sportowym w zwartych szere
gach ciągnie się 30 stoisk dla inwentarza żywe
go. Żywy inwentarz ze względów technicznych 
opuścił już plac Wystawy, choć sama wystawo 
trwa dalej.

Pośrodku placu wystawowego wznosi się 
okazały pawilon morski z wieżą w ksztatcie la
tarni helskiej 30 mtr. wysokiej, która dominuje 
nad całym terenem wystawowym. W pawilonie 
tym poraź pierwszy widzi się wystawę polskiego 
morza, znakomicie zorganizowaną wspólnemi si
łami [Ligi Morskiej i Rzecznej, Ministerstwo Rol
nictwa, Przemysłu i Handlu, oraz Zwfązku Tow. 
Kupieckich pil Pomorzu.

W (trzech własnych pawilonach wystąpiły po
morskie największe firmy, wydawniczo - drukars 
kie- Pom. Drukarnia Rolnicza, Zakłady Gra licz
ne ,\V. Kulerskiego i Związek Zakładów Graficz
nych na Pomorzu. 1 ' Lię

W przemysłowej części terenu wystawowego 
wznosi Się olbrzymi pawilon przemysłu fabryczne 
go o [powierzchni 1.200 m. fcw„ [który do; złudzenia 
imituje monumentalną budowę murowaną. W oko 
ło pawilonu tegO rozmieszczony jest cały szereg 
prywatnych pawilonów przemysłowców po mors
kich’ W mstępnej parceli rozmieszczone są ma
szyny'rolnicze, w fabrykacji których Pomorze zaj
muje bardzo poważne stanowisko.

Wspomnieć jeszcze wypada o charakterystycz
nym pawilonie starych zabytków rzemieślniczych: 
wi stylu kościółka kaszubskiego i o główniej bra
mie wejściowej w stylu .^empire", posiadającej wy
niosłe kolumny, nad któremi widnieje artystycz
nie wykonany w płaskorzeźbie ,,r>Jfyf", czyli herb 
Pomorza.

Monumentalny gmach Szkoły Budowy Ma
szyn, [wcielony do terenu wystawowego, mieści 
w sobie Wystawę szkolnictwa zawo lo.veg© z ca
łej Polski, której organizacją niezmiernie ener
gicznie zajęło się Ministerstwo Wyznań’ Religij
nych i (Oświecenia Publicznego. W tymże gmachu 
mieści .ńe sławny kaszubski przemysł ludowy, 
wzgl. (sztuka ludowa ze znanemi zbiorami p. ,T?.y- 
dora Gulgowskiego. Kaszubska ta sztuka ludowtt 
zrobiła pstatnjo Wielką furorę na Międzynaro
dowej Wystawie Sztuk Dekoracyjnych wParyżu.

Rzemiosło zajmuie osobny 2-pjętrowy gmach 
Powszechnej Szkoły Dudo We j im. królowej Jad
wigi W ńiedalekiem sąsiedztwie od terenu Wys
tawy.

W gmachu Muzeum Miejskiego mieści się 
Wystawa Sztuki z dziełami artystów pomorskich 

wszystkich tych, którzy na Pomorzu tworzyli. 
Tow. (Krajoznawcze przygotowało szeryg ekspo
natów [krajoznawczych z. Pomorza.

W ogólnych' uwagach dodać jeszcze trzeba, 
że (niema'poważniejszego wytwórcy na Pomorzu,, 
któryby Iw WvStawie Pomojrsklej ni T  udziału 
W szystkie (gałęzie (wytwórczości przemysłowej mają 
swych przedstawicieli typowych, a przyfem. znacz
na )il ość wytwórców z innych dzielnic, którzy speci 
jainie (zainteresowani są w pomorskim rynku — 
Wzięła (udział w WvStawie.

Wzorowe zorganizowanie WvStawy oraz sze
roki rozmach architektoniczny, jaki rzuca się fw 
oczy, skłania'do wniosku^że W ystawaTomo r$kó’ 
w najdrobniejszych Szczegółach daje zwiedzają
cym wszechstronny obraz is'otnegp stanu ekono
micznego i politycznego Pomorza i jest pod ?raż- 
dym Względem pierwszorzędnym czynnikiem pro
pagandy (kultury polskiej za 5-letni okres od oto 
wrotu Pomorza ha łono Rzeczypospolitej Pols- 
skiej. {U. Ł.

K R O N I K A
— C ią g n ie n ie  l o t e r j i  k la s o w e j .

W pierwszym dniu ciągnienia 4 klasy loterji klaso
wej wyszły następujące większe wygrane: 30.000 
zł. nr 8?93,—5000 zł. nr. 22.310,-3000 zł. nr. 32.996, 
—15^0 zł. n-ry 21 513, 45.907,-1000 zł. n-ry 2678, 
12.718,-500 zł nr. 30,750,-400 zł. n ry 5025,16,795, 
—300 zł. n-ry 1894, 15 118, 22.877, 32,869, 34.892.

— K c n c e r t  m ło d o c i a n y c h  a r t y s t e k .
Dowiadujemy się, iż w nadchodzącą sobotę, dnia 
11 b m o g. 8 m. 30 odbędzie się w sali Tow. 
Muzycznego (Parkowa 3), koncert znanych w mie
ście naszem już z popisów Szk. Muz. utalentowa
nych uczenie: 13 letniej skrzypaczki Eugenji, jej 
siostry wiolonczelistki Róży Fichtenówien i pia
nistki Zofji Skórnikówny. Na program złożą się 
utwory solowe, duety i trio.

— W K aliszu  s ta n ia  j e s z c z e  jed en  
m o t o r  w  E le k t r o w n i .  We wtorek, d. 7 bm , 
odbyło się w gmachu Magistratu posiedzenie Ko
misji Oświetleniowej przy udziale radnych pp. d-ra 
Koszutskiego, inż. Poradowskiego, L. Dancigera i 
Nowackiego oraz p. prez. Szarrasa i dyr. Bujnic-

kiego. Rozpatrywano oferty na dostawę nowego 
motoru dla Elektrowni Miejskiej o sile 800 koni.

Fakt ten upoważnia do żywienia nadziei, że 
już z wiosną roku przyszłego miasto będzie zao
patrzone w siłę elektryczną, wystarczającą na ja
kiś czas na potrzeby oświetlenia i przemysłu. O- 
becność na posiedzeniu komisji inż. Poradowskiego 
jednego z członków klubu nr. 3, bojkotującego 
obecnie posiedzenia Rady M. i jej komisji, wska
zuje, iż powoli następuje „rozluźnienie" wśmd 
radnych z klubu 3-u  i że wśród nich dbałość o 
interesy miasta zaczyna górować nad względami 
partyjnemi.

— Z e  s p o r t u .  Sekcja Kolarska Tow. Sp 
„Prosną" podaje do ogólnej wiadomości, że w dn. 
19 b. m. w niedzielę na szosie Tureckiej odbędą 
się międzyklubowe zawody kolarskie.

1. Udział mogą przyjmować tylko jeźdźcy sto
warzyszeni.

2. Start na pierwszym kilometrze.
3. Dystans 5 1 kim. Kalisz-Orla Góra-Kalisz.
4. Wpisowe 3 złote.
5. Początek zawodów punkt, o godz. 4 pp.
6. Meldunek na starcie od 3 do 3 i pół pp.
7. Zapisy należy kierować pod adresem T. S. 

„Prosną", Kalisz, Al. Józefiny 7,

— W y z y s k  d e t a l i s t ó w .  Wskaźniki cen 
hurtowych w Polsce są częstokroć niższe od 
przedwojennych. Naprzykład masło mleczarniane 
w czerwcu wynosiło 94 proc. ceny przedwojennej. 
Skóry surowe kosztują w hurcie od 75 do 82 proc. 
ceny przedwojennej. Skóry podeszwiane—akurat 
tyle, ile przed wojną.

Materjały opałowe, a więc drzewo, nafta i 
węgiel są również tańsze, niżli przed wojną i od
powiednio kosztują: 98 proc., 91 i 70 procent. Na- 
ogół żaden artyku' w hurcie nie przekracza 10 
proc. ceny przedwojennej

Wystarczy jednak zajrzeć do indeksu cen de
talicznych, by się przekonać o orgji paskarskiej w 
sprzedaży drobnej.

Artykuły które w hurcie kosztują taniej, niż 
przed wojną w detalu osiągają ceny o 50 i 100 
proc. wyższe.

Masło kuchenne kosztuje bowiem 48 proc. 
drożej, niźli w roku 1914. buty gotowe 100 proc., 
węgiel 15 proc , drzewo 93 proc., nafta—63 proc. 
drożej, bawełna i wełna po przerobieniu na płótno 
lub materjał kosztuje 148 proc. drożej niźli przed 
wojną.

— N ie b e z p ie o z n a  o p e r a c j a .  Zawada
Elżbieta, lat 17 zam. na Korczaku, zmarła nagle 
w szpitalu św. Trójcy wśród strasznych boleści. 
Powodem śmierci była niedozwolona operacja do
konana nad nią przez nieznaną jbliżej zbrodniczą 
akuszerkę. Śledztwo w toku.

— F a ł s z y w e  IO -z ło tó w k i.  Bank Polski 
podaje do wiadomości, że ukazał się w obiegu 
falsyfiknt biletu 10-złotowego z datą 15 lipca r. b. 
Falsyfikat ten wykonany jest na papierze mniej 
sztywnym o brzegach poza ramką zamazanych 
farbą. W medaljonie przeznaczonym na znak wo
dny, papier miejscami wytarty, które to miejsca 
pod światło prześwietlają, imitując znak wodny. 
Kolory farb jasnych ciemniejsze i brudne. Napis 
„Dziesięć Złotych" wykonany odmienną czarno- 
granatową farbą, litery niekształtne, cieńsze, niż 
na bilecie autentycznym. Druk tekstu klauzuli 
karnej miejscami zalany, o literach wydłużonych 
na tle ciemniejszem, brudno-bronzowem.

— B. w o j s k o w i  o ł r z y m a j ą  u lg i  s ł u ż 
b o w e .  Nowa ustawa o powinności wojskowej 
zalicza poborowym, którzy mają prawo do służby 
półtorarocznej w wojsku, termin najwyżej trzymie
sięczny poprzedniej służby.

Obecnie M. S Wojsk, wyjaśnia, iż poborowym 
ochotnikom rocz. 1898, 1899, 19 0 i 1901, którzy 

mają praktykę bojową i wyszkolenie z czasów 
wojny—oprócz zaliczania 3-ch miesięcy odbytej 
służby, może być skrócona służba przez wcześ
niejsze urlopowanie. W ten sposób—przy zwol
nieniu tych roczników, j&ko starszych—będą na 
ich miejscu szkoleni poborowi młodszych roczni
ków.

Odkrycie miasta przedhistorycznego.
Korespondent „Daily Ekspress* donosi, iż w 

Meksyku w pobliżu miejscowości d'Orizaba (st. 
Vera-Cruz) odkryto wielkie przedhistoryczne mia
sto. Zajmuje ono przestrzeń przeszło 6 kim. kw., 
posiada 4 olbrzymie piramidy. Miasto otoczone 
było fortyfikacjami, jak wykazują ślady niezwykłej 
konstrukcji Odnaleziono dotychczas setkę ołtarzy 
i kaplic podziemnych. Amerykańska misja arche
ologiczna, kierująca wykopaliskami przypuszcza, ił  
pod ziemią znajduje się wielka ilość domów i pię
knych tarasów. Szczególnie wielką wartość nau
kową i historyczną przedstawiają odnalezione słu
py kamienne, noszące napisy pierwotne, podobne 
do wykopanych w Jutagan. .. „
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N  a d e s ł a n e .
Niech mi wolno będzie, za pośrednictwem  

Sz. Pisma, złożyć poniższe zapytanie, tak żywo 
ogó ł interesujące.

Po podróży kilkudniowej po Polsce, przyje
chałem  dnia 7 lipca do Kalisza i wobec braku 
papierosów udałem się do inwalidy, stojącego w 
Aleji, z prośbą sprzedania mi papierosów „Fervor" 
Ku wielkiemu memu zdziwieniu dowiedziałem się, 
prócz „Madenów" (proszę Państwa złotówka 20 
sztuk) i całego szeregu jaknajordynarniejszych 
tańszych gatunków papierosów, innych nie posia
dają. Nie będę wchodził w to, co palacze otrzy
mują od Monopolu Państwowego, za swoje drogie 
pieniądze, gdy każdy palacz wie doskonale, jak 
się  czuje rano budząc się, gdy ciężki kaszel i nie
ustanna flegma, wydobywająca się z przewodu 
oddechow ego, jest tym zwiastunem w domu, iż 
osoba paląca już oczy otworzyła, lecz chciałbym  
zapytać tego, kto tem rządzi, gdzie właściwie się 
Kalisz znajduje, pod względem aprowizacji tytunio- 
wej, czy w Polsce czy w Honolulu. Jeśli Łódź, 
Kutno, Włocławek, Ciechocinek, Warszawa, posia

da takie gatunki, jak „Grand-Prix", .Fervor", 
.Ergo", szczególniej te  ostatnie Kalisz nigdy nie 
widział, jakkolwiek są bodaj najsmaczniejsze ze  
wszystkich gatunków monopolowych, to  dlaczegóż  
i za jakie przewinienia my tych gatunków nie po
siadamy? Niejednokrotnie zdarza się, iż przy kup
nie paczki sprzedawcy zmuszają do t. zw przylagi 
która polega na tem, iż kupującemu paczkę siłą 
pakuje się 3 sztuki najgorszych papierosów, licząc 
to  10 gr. Informowałem się w tej sprawie w in
nych miastach, lecz tam takiej mody nie było 
i nie będzie, powiadają.

Nie chcę wchodzić w dysputy, lecz w imieniu 
palaczy, tych nieszczęśliw ców i nałogowców, do
magam się, by Kalisz, był pod względem tytunio- 
wym równouprawniony z innymi miastami Polski 
i by papierosy tych gatunków, co .Ergo", .Fervor" 
i „Grand-Prix“, znalazły się jaknajszybciej w han
dlu. Tego wymaga ogół palaczy i zdaje się, i in 
teres Państwa.

Z poważaniem  
J a n  W ałch ow ioz

Browarna 4.

OBWIESZCZENIE
M A G I S T R A T U  m ia s ta  K A L I S Z A .

W s p r a w i e  z a b e z p ie c z e n ia  p r a w  z  t y 
tu łó w  n a  o k a z io ie lS |  w y w iez io n y o h  n a  
t e r y t o r j u m  o b e c n e g o  Z w ią z k u  S o c ja l i 
s ty c z n y c h  R epub lik  Rad, lub z ło ż o n y c h  

w  in s ty tu o ja o h  n a  t e m  t e r y t o r j u m .

S z e re g  o só b  p o lsk ich  z g ło s iło , w zg lęd n ie  z a re je s t ro w a 
ło  w ro z m a ity m  c z a s ie , p o c zy n a jąc  od  ro k u  1918, w .U rz ę d z ie  
R o z rac h u n k u  P ań stw o w eg o  i S t r a t  W o jen n y ch "  w b iu rz e  R ady  
G łó w n e j O p iek u ń cze j, w K o m isjach  S zacu n k o w y ch  M ie js c o 
w ych, w re sz c ie  b e zp o ś re d n io  w G łów nym  U rzęd z ie  L ikw idacy j
nym  p re te n s je  do rz ąd u  ro sy jsk ieg o  o zw ro t ro z m a ity c h  p a 
p ie ró w  w arto śc io w y ch  w yw iezionych  n a  te ry to r ju m  o b e cn e g o  
Z w iązku  S o c ja lis ty c z n y c h  R ep u b lik  Rad, bąd ź  z ło ż o n y ch  w in 
s ty tu c ja c h  państw o w y ch , sp o łe c z n y c h  i k red y to w y ch  na te m  
e ry to rju m .

* R e je s tra c ja  t a  m ia ła  n a  c e lu  jed y n ie  u s ta le n ie  p o n ie s io 
n y ch  s t r a t .

R o sz c ze n ia  pow yższe  w n a s tę p s tw ie  zn a laz ły  o p a rc ie  
p  raw n e  w p rz e p isa c h  T ra k ta tu  R ysk iego , jed n a k  u re g u lo w a n ie  
i c h  d o tąd , jak  w iadom o, n ie  n a s tąp iło , w o b ec  czego  sp raw a  ta  
o b e c i i e  z o s ta ła  sk ie ro w an a  na b a rd z ie j sk u te c z n ą  d ro g ę  w e
w n ę trzn e g o  je j  z a ła tw ie n ia . R o z p o rzą d ze n iem  P re z y d e n ta  R ze
c zy p o sp o lite j z d n ia  27 g ru d n ia  1924 r. o z a b e zp ie cz en iu  p raw  
z ty tu łó w  na  o k a z ic ie la , w yw iezionych  n a  te ry to r ju m  o b e c n e 
go Z. S . R. R. lub z ło żo n y ch  w in s ty tu c ja c h  n a  te m  te r y to r 
ju m  (D z. U. >6 115 poz. 1032).

R o z p o rzą d ze n ie  to  s to s u je  s ię  do ty tu łó w  n a  o k a z ic ie la , 
czy li lis tó w  z as taw n y ch  T o w arzystw  K red y to w y ch  Z ie m sk ich  
i M ie jsk ich , ak c ji ban k o w y ch  i p rzem y sło w y ch  i t. p. w y pusz
c z o n y c h  w ob ieg  p rzez  in s ty tu c je  i sp ó łk i, k tó re  m ia ły  s ie d z i
b ę  n a  o b e cn e m  te ry to r ju m  P a ń s tw a  P o lsk ie g o , w zg lędn ie  p rz e z  
in s ty tu c je  i sp ó łk i m a ją c e  s ie d z ib ę  po za  g ra n ic am i P o lsk i, a  
p o s ia d a ją c e  m a ją te k  (ru ch o m o śc i, n ie ru c h o m o śc i i p raw a) w  
o b rę b ie  P o lsk i, ( ja k  nap rzy k ład : S z la c h e c k i i w ło śc ia ń sk i B anki 
Z ie m sk ie , K ijow ski B ank  Z iem sk i, B ank  A zow sko-D oński, T o 
w arzy stw o  U b e zp ie cz eń  .R o s ja "  i t. d. P rz y te m  R o z p o rz ą d z e 
n ie  to  ro zc iąg a  s ię  ty lko  n a  te  z p o śró d  w y m ien io n y ch  p a p ie 
rów  w arto śc io w y ch , k tó re  były w yw iezione  z P o lsk i, p rz y m u 
so w o , lub  do b ro w o ln ie , p rz ed  d n iem  30-go kw ie tn ia  1921 r. 
n a  te ry to r ju m  Z. S . R. R. w zg lęd n ie  ta m  p rz ed  tą  d a tą  z ło ż o 
n e , a n ie  z w ró co n e  ich  w ła śc ic ie lo m .

C o do sam eg o  z ab e z p ie c z e n ia  p raw  o só b  z a in te re so w a 
ny ch  do w yżej w y szczeg ó ln io n y ch  w alo rów  to  R o z p o rzą d ze n ie  
p rz ew id u je  w w yniku z ło żo n y ch  w tym  p rz ed m io c ie  z g ło sz e ń  
w raz  z dow odam i, p o w z ięc ie  p rz ez  P re z e s a  G łów nego  U rzęd u  
L ikw idacy jnego  d ecyzji, w z b ran ia ją c e j w sze lk ich  w ypłat i t r a n -  
z ak c ji z w ym ien ionym i ty tu ła m i.

T ryb u n iew aż n ie n ia  ty tu łó w  n a  o k az ic ie la , co  do k tó ry c h  
n a s tą p iło  z a b e z p ie c z e n ie  p o d łu g  p rz ep isó w  ro z p o rz ą d ze n ia , j a 
ko  te ż  try b  w ydaw ania  w zam ian  ty tu łó w  u n iew ażn io n y ch , n o 
w ych z ło to w y ch  ty tu łó w  w zg lęd n ie  św iad ec tw  z am ien n y c h  lu b  
d u p lik a tó w , e w e n tu a ln ie  try b  d o k o n an ia  w y p ła t z u n iew aż n io 
n y ch  ty tu łó w  b ę d ą  o k re ś lo n e  p rz ez  o so b n e  p rzep isy  (p a rag . 7 
ro z p o rz ą d ze n ia ) .

O czyw iście , te  czy n n o śc i z a b e z p ie c z a ją c e  ty tu ły , w zg lę
d n ie  je  w zn aw ia jące , w ym agają  szczeg ó ło w y ch  d an y ch  i n a le 
ż y teg o  u d o w o d n ien ia , p rz ed e w sz y stk iem  zaś w sk a za n ia  n u m e- 
rów  p o sz c ze g ó ln y c h  p ap ie ró w  w a r to śc iow ych, co je s t  w aru n - 
k iem  kon ieczn y m .

P o n iew aż  w zm ian k o w an e  z g ło sze n ia , jak  to  ju ż  pow yżej 
z az n ac zo n o , sk ła d a n e  były ty lko  d la  z a re je s tro w a n ia  s t r a t  i n ie  
z aw ie ra ją , an i w szy s tk ich  d anych , an i dow odów , jak ie  w ym aga
n e  s ą  ro z p o rz ą d ze n ie m  w ykonaw czem  (R o z p o rzą d ze n ie  M ini
s t r a  S k a rb u  w p o ro z u m ien iu  z M in is trem  S p raw ied liw o śc i i  
d n ia  16 m a rc a  1925 r. u m ie sz c z o n e  w Dz. U. Ms 28 poz. 202), 
p rz e to  in s ty tu c je  sa m o rzą d o w e  i fu n d a c je  sp o łe c z n e , k u ltu ra l
n e , d o b ro czy n n e , o św ia to w e  i re lig ijn e , kasy  e m e ry ta ln e  i p rz e 
z o rn o śc i w sze lk ieg o  typu , in s ty tu c je  k red y to w e, to w a rzy s tw a  
u b e zp iec z en io w e  i in n e  oso b y  p raw n e, o raz  fizy czn e , b ę d ąc e  
w ła śc ic ie la m i tu d z ie ż  d e p o zy ta r ju sz a m i w y m ien io n y ch  ty tu łó w , 
o i le  n ie  zab ezp ieczy ły  je s z c z e  sw ych  p raw  do  ta k ic h  p a p ie 
rów  w arto śc io w y ch  w d ro d z e  sąd o w e j, s to so w n ie  do p rz ep isó w  
U staw y  z d n ia  26 lip ca  1919 r. o u tra c o n y c h  ty tu ła c h  na  o k a 
z ic ie la , w inny sk ła d a ć  do  G łów nego  U rzęd u  L ikw idacy jnego  
(W arszaw a , u l. F o k sa l Ms 3) o d p o w ied n ie  p o d an ia , s to so w n ie  
d o  p rzy to czo n eg o  ro z p o rz ą d ze n ia  w ykonaw czego , w te rm in ie  
d o  d n ia  1-go s ie rp n ia  1925 r . n ia z a le ż n ie  od w sp o m n ian y ch  n a  
w s tę p ie  d a w n ie jsz y ch  z g ło sze ń  i r e je s t ra c j i .

P o d a n ia  ta k ie  w inny żaw ie rać ; Im ię  i n azw isko , p rzy n a 
le ż n o ść  pań stw o w ą p e te n ta ,  m ie jsc e  z am iesz k a n ia  jeg o , w ykaz 
p a p ie ró w  w arto śc io w y ch , te rm in  w yw iezien ia  ich  na  te ry to r ju m  
Z. S . R. R., w zg lęd n ie  z ło ż e n ia  w in s ty tu c ja c h  na  te m ż e  te r y 
to r ju m . Do p o d an ia  n a leży  d o łączy ć  4 od p isy  w ykazu p a p ie 
ró w  w arto śc io w y ch , sp o rz ą d z o n e  w ed ług  w zoru  z a łą c z o n -g o  do 
w sp o m n ian eg o  ro z p o rz ą d z e n ia  w ykonaw czego  (D z. U st. R. P . 
Ma 28 z 1925 r. poz. 202), o ra z  s to so w n e  d o k u m en ty  d o w o d o 
w e (kw ity  dep o zy to w e , w yciągi z k siąg  ra ch u n k o w y ch  i t. p .) 
w o ry g in a łach , w raz  z p ryw atnym  o d p isem  każdego , p rzy czem  
n a le ży  u iśc ić  s to so w n ą  o p ła tę  s te m p lo w ą , a ta k ż e  w ra z ie  
w ydan ia  decy z ji z ab e z p ie c z a ją c e j, p okryć  k o sz ta  je o n o ra z o w e -  
go o g ło sz en ia  je j w .M o n ito rz e  P o lsk im " .

K alisz, dn ia  4 lip ca  1925 r.

M A G I S T R A T .

Pojedynek palaczy.
Międzynarodowy turniej zapaśniczy palaczy 

odbędzie się w tym roku w Liverpole'u Zapaśnik 
ameryk. M. Robbins z New-Aersey, liczący 79 lat 
będzie walczył dymem z przeciwnikiem angielskim  
W. W. Kelly. Ameryka twierdzi, że w ciągu 67 
lat palił codziennie po '25 cygar, co jest równo
znaczne z użyciem 611,375 cygar. Zapaśnik angiel
ski utrzymuje, że przez 42 lata palił codziennie po 
15 cygar dziennie, a zatem ogółem  puścił z dy
mem 230.000 cygar.

Wymienieni dwaj rywale chcą tego lata wy
walczyć w obecności sądu rzeczoznawców m ist- 
rzowstwo najwytrwalszego palenia. I. G-

Kto i ile płacić winien?
Komorne w trzecim kwartale.

Od d. |  l ip ca  ł.J. w  t r z e o im  k w a r t a l e  o b o w ią z u ją  n a s t ę p u j ą c e  s t a w k i  k o m o rn e g o s
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Rbl. 3 n 36°« 41% 46% 51% 16%

0 ,5 0 0.41 0.43 0.54
1 0.82 0.95 1.06
2 1.64 1.90 2.16
3 2.47 2.85 3.24
4 3.30 3.80 4.32
5 4.12 4.75 5.40
6 4.95 5.70 6.48
7 5.77 6.65 7.56
8 6.60 7.66 8.64
9 7.42 8.55 10.72

10 8.25 9.56 10.90 12.24 13.56
11 9.07 10.45 11.98 13.46 14.91
12 9.90 11.49 13.68 14.68 16.26
13 10.72 12.35 14.14 15.90 17.61
14 11.55 13.30 15.22 17.12 18.96
15 12.37 14.36 16.30 18.36 20.31
16 13.19 15.20 17.38 19.58 21.66
17 14.01 16.15 18.54 20.80 23.01
18 14.84 17.23 19.64 22.02 24.36
19 15.67 18.18 20.72 23.24 25.71
20 16.49 19.13 21.81 24.47 27.12 40.26
21 17.31 20.10 22.89 25.68 28.47 42.28
22 18.14 21.07 23.97 26.91 29.82 44.36
23 18.96 22.02 25.05 28.13 31.17 46.32
24 19.79 22.97 ’ 26.13 29.35 32.52 48.34
25 20.02 23.94 27.27 30.60 33.87 50.36
26 21.44 24.89 28 35 31.81 35.22 52.38
27 22.62 25.84 29.43 33.05 36.57 54.40
28 23.09 26.79 30.51 34.25 37.92 56.42
29 23.91 27.74 31,59 35.47 39.27 58.44
30 24.74 28.73 32.72 36.71 40,52 60.46
35 28.86 33.52 38.17 42 83 47.40 70.52
40 32.98 38.30 43.52 48 94 54.18 80 60
45 37.10 43.09 49.08 55.06 60.96 90.64
50 41.24 47.88 54.53 61.18 67.71 100.70
55 45.36 52.67 59.98 67.30 74.61 111.19
60 49.48 57.46 65.44 73.42 81.40 121.30
65 53.60 62.21 70.84 79.54 88 18 131.40
70 57.92 67.04 76.24 85.66 94.96 141.55
75 62.45 71.79 81.80 91.78 101.75 151.62
80 65.96 76.60 87 25 97.90 108 53 161.72
85 70.08 81.35 98.15 104.02 115.31 171.80
90 74.20 86 18 103.55 110.14 122.09 181.90
95 73.32 95.76 109.06 116 26 128 87 192.—

100 82.48 135.66 202.16

W myśl ustawy o ochronie lokatorów, ustają prawie wszystkie świadczenia gdy ko
m orne wynosi 5.1 proc. przedwojennego, a pozostałe wydatki mianowicie: za wodę i wy
wożenie nieczystości ustają gdy kom orne wynosi 75 proc. przedwojennego.
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NAJWIĘKSZA W POLSCE 
PIERWSZORZĘDNA PAROWA FABRYKA 

FORTEPIANÓW i PIANIN

„ARNOLD FIBIGER"
W KALISZU, UL. SZOPENA 9, TEL. 263.

EGZ. OD ROKU 1878.
Polecana przez w y b itn i p o ia g l a rtystyczne, Jak:

J. Śliw iński, J. W ieniaw ski, H. M elcer, A. Ru
b in s te in , Egon P e tri, A. R eisenauer, J. Tur- 
czyński, Raul Koczalski, A. M ichałowski, 
F riedm an, M. W ąsowska, H arry F rem on t H atch  
K. Jaczynow ska, M. O rłów  i w ielu innych,
którzy wydali najlepsze świadectwa.

O dznaczona złotym i m edalam i i najw yż
szym i nagTodamiS na  w szechśw iatow ych w ystaw ach w kraju 
i zagranicą. Fabryka egzystu je od r. 1878. — P o leca  in s tru 
m enty w ykonane z najw yborniejszych m ateria łów , korzysta 
z drzew a je sz c z e  z przedw ojennych zapasów  i naw et w czasie  
wojny n ie  w ypuściła  in s tru m en tu  z m aterja łów  zastępczych.

Sprzedaż na dagcdnytli w arsitact. Zamiata. V j ia je n .
1358

I

Kaliska Mechaniczna Fabryka ^
O grodzeń D rucianych  
i Tkanin M etalow ych

J .  K A R D O L I Ń S K I
K alisz , N ow olipow a 27.

Poleca po cenach najniższych: 
płoty druciane, furtki i bramy wjazdowe, druty 
kolczaste, skobelki, drotriny, siatki Rebitze do kon
strukcji betonowych, tkaniny metalowe, mate
race stalowe, wycieraczki, przetaki do czyszczenia 

^ _____________  zboża i t. p.

! S T A C J A  
B E N Z Y N O W A

została uruehomiona
u  Głównym R ynko  m

R A T U S Z U .
S p r z e d a ż

Benzyny Sph i nx .
m a t e r j a l a  p o p ę d o w e g o

najprzedniejszej jakości.
OBSŁUGA DZIEŃ I NOC.

R OWERT!
NADSZEDŁ 

NOWY TRA NS P ORT
angielskich i francuskich zna

nych firm.
Uwagai dla urzędników  państw o

wych i kom unalnych sp e 
c jaln ie  dogodne w arunki.

„D O B R O P O L“ , Łódź,
Piotrkowska 73 w podwórzu.

1352

Liczne zaśw iadczenia i podzięko
w ania są  najlepszym  dowodem , że

„O R W I N“
TĘPI NAJSKUTECZNIEJ 

MYSZY i SZCZURY
ŻĄDAĆ WSZĘDZIE. 1394 I
Kilkadziesiąt złotych dzien
nie otrzym ają prowadzący 
przemysł u siebie w domu, 
kobiety i mężczyźni, w każ
dej miejscowości. Na prze
syłkę wszelkich druków i 
informacji 1 złoty. Chy
liński, Warszawa, skrzyn

ka pocztowa 609.
1403

I

J e s t  do w ynajęcia

d u ż a  s a l a
o p ięciu  ok n ach ,

nada jąca  s ię  na p rzedsięb iorstw o lub 
w arsztat, flo tego  m oże być parę  ub i
kacji m ieszkalnych przylegających. 
TAMŻE DO SPRZEDANIA 2 BILARDy. 
W iadom ość w sk ładzie  m aterja łów  

.piśm iennych.
S t. RAPPAK, K alisz W rocław ska 28

1405

Udzielam
L E K C J I  M U Z Y K I .
Z głoszenia: Aleje Jó zefin y  Na 10, mu5.

Ogrodnik
żonaty mający lat 40 z 25-let- 
nią praktyką i chlubnemi świa
dectwami poszukuję posady od 
1-go października r. b Adres: 
Biskupie, poczt. Kleczew, Jó 

zef Pasikowski. 1406

Skradziono
4.VII r.b. książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Łódź, 
na imię Wacława Klekowie- 
ckiego rocznik 1898 oraz świa
dectwo na prawo jazdy kiero
waniem samochodem. 1411

Zgubiona

legitymację rządową
na im ię Leokadji B ekier, im ery tk i.

1417

Zginęła książeczka wojskowa
wydana przez Urząd Gminy 
Blizanów na imię Józefa Kolin- 
ki, rocznik 1894 oraz legityma
cja na rower Ns 202, na takież 

samo imię. 1399

Zginęła książka estry tory
wydana przez Izbę Skarbową 
w Łodzi, na imię Józefa Bar

tosika. 1400

O G Ł O S Z E N I E .
Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych: 

w Kaliszu ogłasza, że dnia 17 lipca 1925 roku, o go- 
dzinie 10-ej rano odbędzie się w składnicy rządowej 
(gmach b. Monopolu przy ul. Łódzkiej) publiczna li
cytacja zasekwestrowanych ruchomości na pokrycie 
należności skarbowych następujących płatników:

1) Synaderka Szloma, ul. Warszawska Nr. 21, — lustro,, 
kontuar i  20 palt zimow.

2) J. Kapłan, Gł. Rynek 5, — dwie szafy do rzeczy,
lustro, dwa stoły i 6 krzeseł.

3) Stifter S.. ul. Piskorzewska Nr. 11, — towary że
lazne i urządzenie sklepu. , _ , . .  _

4) F-my Edelszejn i Glanternik, ul. Garbarska Nr. 5, — 
szafa do rzeczy, kredens, szafa do bielizny, lustro, śledzi
10 beczek. . . .

5) J Rauch, ul. W arszawska róg Kanonickie), — koł
dry watowane 10 sztuk, linoleum 5 sztuk, ko łder 10 sztuk 
zwycz., szafka z perfumami, urządzenie sklepu.

6) Gold Salomon Alje, Piskorzewie 11, kredens*,
2 szafy do rzeczy, otom ana, lustro, umywalka i 2 stoły.

7) Króli Małki, ul. Gł Rynek Nr. 17, — lustro, urzą
dzenie sklepu, 60 pudełek z obuwiem damskiem.

8) Adlera M., ul. Stary Rynek Nr. 17, — szafa do rze
czy, kanapka, maszyna do szycia i 6 krzeseł.

9) Fajwlowicz Moryc, ul Ciasna 17, — dwie szafy do
rzeczy, zegar, kanapa, stół stołowy.

10) Bułka Izaaka, — pianin®, kredens.
11) Kott Hersz-Aron, Nowa 13, — szafa z lustrem, kre

dens, 2 stoliki.
12) Króli Majer, Ciasna 1, — kredens, szafa do rzeczy, 

stół stołowy, lustro, 5 krzeseł, zegar, szafa.
13) Luksemberg Abele, Szopena 14, — kredens, szata 

do rzeczy, bibljoteka, zegar, maszyna do szycia. ,
14) Bechler J., ul. Babina 3 , - 5  chustek, 8 szalików*

3 chustki z frendzlami, skrzypce z futerałem .
15) Lipszyc Lejb, ul. Majkowska 17, - -  2 szafy orze

chowe z lustrem. ,
16) Króli Małki, St. Rynek 17, — lustro, urządzenie 

sklepu, 100 pudełek z obuwiem damskiem.
17) Abram Króli, Kanonicka 2,— urządzenie sklepu, lustro.
18) Klimas T., Wodna 7, — szafa do rzeczy, otom ana, 

zegar wiszący, urządzenie garbarni, lustro.
19) Margules Idei, ul W odna 5,— trzy szafy do rzeczy.
20) Szczeciński J., Kanonicka 7, — urządzenie sklepu*

towary piśmienne.
21) Patałowski G , ul. Babina 27, — różne naczynia*

kuchenne. ,  .
22) Lewin Zelig, Majkowska 4, — zegar ścienny.
23) Aronowicz Lajzer, ul. Babina 7, — pięć pił ciesiel

skich i 100 szpadli.
24) Blum Juda-Lajb, ul. Babina 35, — fortepian, trem o,

szafa do rzeczy i inne przedmioty.
25) Berliner M., ul. Babina 3, — m aterjały w różnych

gatunkach. . , . , .
26) Rajchman Jonas, ul. Babina 7, — 39 koszul dzien

nych i 8 sztuczek podszewki (satyna).
27) Baharjer Liba, ul Babina 7, — 43 pary butów kró t

kich w różnych gatunkach i 10 par sandałów.
Kalisz, dn. 6 lipca 1925 r.

1415 Naczelnik Urzędu: (—) KONONOWICZ.

^ o c z n o ś ć !
IV A  ł T r n  i r n r l  T~1 t t  24 m orgi ziem i, 5 mg- łąk i, budyń- 
1A /J l y i J L  W  V _>U .JLJL y  ą fci m urow ane je s t  od zaraz do wy-
dzierżaw ienia na 6 la t do objęcia po trzeba  inw entarza i kaucji, ra z e m  

2000 zło tych, woda dobra.

Goep. 43 morgi, w ane, inw en tarz  dobry żywy
i m artw y, cena kupna 8500 zL, w płaty 6000 zł., re sz tę  podług ugody.

^  r - i  O  m  A r r r  budynki dobre, ze  żywym i m a r t-  
\ J T v J ! 9  j _ J .  C 7  l l J w l  wym inw entarzem , cena  k u p n a

2200 zł., w płaty 1500 źł., re sz tę  podług ugody.

Gosp. 24 morgi, “’t
rzem , cena kupna 7000 zł., w płaty 5000 zł., re sz tę  podług ugody.

r i / - * r Y 7  0 8 pokojach, 2 m orgi ogrodu, znajdujący s ię  sk lep  spo- 
-1—/  G  L X JI żywczy w dobrym  biegu, cena kupna 6500 zX,f nadający s i ę  

na letnisko* w ieś w ielka blisko lasów.
~I > ‘ „  1 q .  r n  i  Q  we więkzym  pow. m ieśc ie  w dobrym  b ieg u  
-L t V c X l  l l i c l  0(j zaraz do w ydzierżaw ienia na 3 la ta  z  po

m ieszkaniem , do ob jęc ia  po trzeba  2000 zł.
v ^  „  Q O  ^  x r r r  budynki m urow ane ze  żywymi 

v j r O o  j J .  ^  O  I J 1 1 L J 1  s i *  i m artw ym  inw entarzem ,, c e 
na  kupna 7500 zł., w płaty podług ugody.

SS&’wSEw ™  kam ienic , hoteli,
folwarków, kino, m niejszych  i w iększych gospodarstw .

Zgłoszenia
W ojciech W iertlew sk l,

OSTRÓW  (Wlkp.),
1402 Kolejowa 41. T elefon 200.

P I Ę K N O Ś Ć  I P O W A B .
ELIKSIR sk ręcający  w łosy w loki i fale, BRUNOL nadający cerze  natu ra lny  
wygląd opalony od słońca, DIAMANT nadający zm ęczonym  oczom  pe łen  
życia d jam entow y blask i inne  o s ta tn ie  zagraniczne kosm etyczne now ości.

Ż ąda jc ie  katalogów , z a łą cza jąc  znaczek pocztowy. LABOR, *kr*ynka 
pocztow a 61, Bydgoszcz. 1423

TEfculi *Uarety B&Hskfej" Wtoja Józefiny, i . Wydawca >— „Erdzet* SpóŁ z ogB- odp. 'Heitalftog sTftH SW XH :


